
Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 5/2022                                                                                                         9. června 2022 

                                                                                                                                     
 
 
 

Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek 
č. 5/2022 ze dne 9. června 2022 

 
1. 2. valná hromada ČVS - 14. května 2022 
 

V sobotu 14. května 2022 od 09:00 hodin se v Praze hotel Pyramida konala 2. valná hromada ČVS. 
Z celkového počtu 137 delegátů s hlasem rozhodujícím se zúčastnilo 122 delegátů tj. 89 % a 6 hostů. 
 

Na 2. valné hromadě ČVS byly schváleny změny Směrnic ČVS: 
 

- změna 08/2022 směrnice ČVS č. 04/2011 „Soutěžní řád volejbalu“ s účinností od 1. 7. 2022, 
 

- změna 07/2022 směrnice ČVS č. 05/2011 „Registrační řád volejbalu“ s účinností od 15. 5. 2022, 
 

- změna 11/2022 směrnice ČVS č. 06/2011 „Přestupní řád volejbalu“ s účinností od 1. 7. 2022, 
 

- změna 05/2022 směrnice ČVS č. 07/2011 „Disciplinární řád volejbalu“ s účinností od 1. 7. 2022, 
 

- změna 07/2022 směrnice ČVS č. 08/2011 „Školení a jmenování trenérů, rozhodčích a školitelů  
                                                                       v ČVS“ s účinností od 15. 5. 2022, 
 

- změna 03/2022 směrnice ČVS č. 09/2011 „Hospodaření v ČVS“ s účinností od 1. 6. 2022, 
 

- změna 06/2022 směrnice ČVS č. 10/2011 „Členské příspěvky v ČVS“ s účinností od 1. 7. 2022, 
 
- změna 04/2022 směrnice ČVS č. 11/2012 „Financování krajských volejbalových svazů“ 
                                                                        s účinností od 1. 7. 2022, 
 

- změna 02/2022 směrnice ČVS č. 16/2012 „Jednací řád arbitrážní komise ČVS“6. 2022“ 
                                                                        s účinností od 1. 6. 2022, 
 

- změna 04/2022 směrnice ČVS č. 17/2012 „Statut sportovních středisek a sportovních center 
                                                                        mládeže ČVS“ s účinností od 1. 7. 2022, 
 

- změna 03/2022 směrnice ČVS č. 20/2015 „Statut sportovních středisek beachvolejbalu“ 
                                                                       s účinností od 15. 5. 2022, 
 

- změna 04/2022 směrnice ČVS č. 24/2014 „Reprezentace České republiky v beachvolejbalu“  
                                                                       s účinností od 15. 5. 2022, 
 

- změna 02/2022 směrnice ČVS č. 25/2017 „Statut vrcholových sportovních center beachvolejbalu“  
                                                                       s účinností od 15. 5. 2022. 
 

Od 14. 5. 2022 byla pozastavena účinnost směrnice ČVS č. 31/2018 „Rozvoj talentované mládeže 
v klubech zabývajících se beachvolejbalem“. 
 

Od soutěžního ročníku 2022/2023, tj. od 1. 7. 2022 členské příspěvky ČVS byly zvýšeny, 
tj. 200,- Kč mládež, 300,- Kč dospělí. 
 

 

Dělení výnosu z členských příspěvků: 75 % pro KVS, 25 % pro ČVS. 

 
2. Pravidla beachvolejbalu 2021 - 2024 

 

V příloze č. 1 zpravodaje KSV OVS Frýdek-Místek č. 5/2022 ze dne 9. června 2022 jsou uvedeny 
„Pravidla beachvolejbalu 2021 - 2024“. 
 

V příloze č. 2 zpravodaje KSV OVS Frýdek-Místek č. 5/2022 ze dne 9. června 2022 jsou uvedeny 
„Změny pravidel beachvolejbalu 2021 - 2024“. 

 
 

- 1 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 5/2022                                                                                                         9. června 2022 

3. Turnaje v okrese Frýdek-Místek v roce 2022 

 

1. V pátek 28. 1. 2022 v prostorách velké tělocvičny MZŠ a MŠ Hnojník se žáci 1. a 2. tříd škol  
    „Povodí Stonávky“ utkali v úvodním turnaji 3. ročníku Barevného minivolejbalu. 
    Účastnily se základní školy z Ropice, Smilovic, Hnojníku a Komorní Lhotky a z každé školy bylo  
    vybráno šest soutěžních dvojic. Všichni žáci se snažili a statečně bojovali. 
 

 

    Pořadí:     

    1. Mariana Kahounová, Mike Žuffa - ZŠ Smilovice 
    2. Jakub Chytil, Ondřej Štěpánek - ZŠ Komorní Lhotka 
    3. Mattias Richter, Radovan Urbančík - ZŠ Ropice  
    4. Simona Hofmanová, Adéla Kopányiová - MZŠ Hnojník. 
    Největší počet bodů za všechny hráče získaly ZŠ Smilovice a ZŠ Ropice. 
    Druhé a závěrečné kolo 3. ročníku BMV se bude konat v červnu 2022. 
 

2. V sobotu 30. dubna 2022 od 09:00 hodin ve sportovní hale Raškovice se konalo krajské kolo M-ČR  
    seniorky (40+) za účasti 3 družstev. Hráno bylo systémem na 3 hrané sety. 
 

    Výsledky: 
    VK Raškovice - TJ Sokol Palkovice 0:3 (-24,-16,-14) 
    TJ Sokol Palkovice - SVK Nový Jičín 2:1 (17,-17,23) 
    VK Raškovice - SVK Nový Jičín 0:3 (-15,-14,-11) 
 

    Konečné pořadí:   

    1. TJ Sokol Palkovice 2 vítězství, sety 5:1 - postup na finálový turnaj, 
    2. SVK Nový Jičín      1 vítězství, sety 4:2, 
    3. VK Raškovice         0 vítězství, sety 0:6. 
 

    Finálový turnaj M-ČR seniorek (40+) hraný jako „Memoriál Stanislava Šnebergra“ se bude hrát  
    ve dnech 11. - 12. 6. 2022 v Chabařovicích, kde jsem v 20. století i často řídil volejbalové utkání 
    (byl jsem dlouho předsedou komise rozhodčích OVS Ústí nad Labem a také místopředsedou OVS   
     Ústí nad Labem anebo přebýval i jako myslivec v tomto mém revíru Jedlová Hora). 
 

3. 13. ročník RBVL (Region - Beskydská volejbalová liga amatérů) smíšených družstev, hraných  
     na třech kurtech v hale 6. ZŠ ve Frýdku-Místku vždy v nedělí, byl zakončen posledním finálovým  
     turnajem dne 1. 5. 2022.  
     Hrálo se od října 2021 ve dvou skupinách po 12 družstvech, tj. za účasti celkem 24 družstev. 
     Z důvodu covidu pořadatel musel u obou skupin odložit třetí prosincové hrací dny. 
     Po dohrání třetího hracího dne u 2 základních skupin pokračovala opět ve třech hracích dnech       
     obou skupin byla odehrána finálová skupina a skupina o umístění  
     (vždy 2 skupiny po dvanácti družstvech). Celá soutěž se hrála na 2 hrané sety. 
  
 

     Pořadí finálové skupiny: 
 
 

      1. Raškovice                     19 bodů, 8 vítězství, 3 remízy, sety 19:3, míče 531:397 (1,338) 
      2. VETERÁNI a spol.        19 bodů, 8 vítězství, 3 remízy, sety 19:3, míče 547:410 (1,334) 
      3. HUKVALDY                  15 bodů, 6 vítězství, 3 remízy, sety 15:7, míče 509:435 (1,17) 
      4. STS Chvojkovice-Brod 15 bodů, 5 vítězství, 5 remíz,   sety 15:7, míče 501:467 (1,073), 
      5. Pupíci                           15 bodů, 6 vítězství, 3 remízy, sety 15:7, míče 499:475 (1,051). 
      6. Na volnoběh                 10 bodů, 3 vítězství, 4 remízy, sety 10:12, 
      7. Dobrý ročnk                    9 bodů, 2 vítězství, 5 remíz,   sety 9:13, 
      8. Antifértým                       8 bodů, 2 vítězství, 4 remízy, sety 8:14, 
      9. Ťuknem si                       6 bodů, 2 vítězství, 2 remízy, sety 6:16, míče 437:504 (0,867). 
    10. Michálkovice                   6 bodů, 1 vítězství, 4 remízy, sety 6:16, míče 426:521 (0,818). 
    11. PRAŠIVÁ                        5 bodů, 1 vítězství, 3 remízy, sety 5:17, míče 430:516 (0,833), 
    12. MAMMA MIA                  5 bodů, 1 vítězství, 3 remízy, sety 5:17, míče 410:529 (0,775). 
 

    Zajímavosti bylo, že o pořadí celkem na devíti místech rozhodoval až podíl míčů.   

    Vítězem skupiny o umístění a tímto na celkovém 13. místě Top Secret. 
    

    Další pořadí 14. Lube Civitanova B, 15. Osmička, 16. Městský výběr, 17. Tornádo Pržno, 
                        18. KALAMITA, 19. Skokani, 20. ČSAD Frýdek-Místek, 21. KVN Vsetín, 
                        22. PLUMSTARS, 23. Ostravička, 24. Šestky. 
 

O dalších nemistrovských turnajích jsem nebyl informován (VK Beskydy Frýdlant nad Ostravicí). 
 
 

.- 2 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 5/2022                                                                                                         9. června 2022 

4. Soutěžní ročník 2021/2022 - vyhodnocení ligových (republikových) soutěží. 
 

V bodu 5 zpravodaje KSV OVS Frýdek-Místek č. 4/2022 ze dne 16.4.2022  bylo uvedeno vyhodnocení 
ligových (republikových) soutěží. Tímto je doplněno o další i poté konané soutěže. 
 

Kvalifikace o postup do 1. ligy muži 2022/2023 
 

Za účasti třech vítězů skupin „B“, „C“, „D“ 2. ligy 2021/2022 kvalifikace o postup do 1. ligy muži 
2022/2023 se konala 23. 4. 2022 v Brně, ze které postoupili první dvě družstva, 
tímto i Blue Volley Ostrava. 
Pořadí:  
1. TJ Praga                      5 bodů, 
2. Blue Volley Ostrava  3 body. 
3. Sokol Brno - jih            1 bod. 
 

Kvalifikace o postup do 2. ligy muži 2022/2023 
 

Vítěz krajského přeboru VK Ostrava „B“ ve dnech 23. - 24. 4.2022 v Kojetíně se zúčastnil 
kvalifikace o postup do 2. ligy 2022/2023.   
Za účasti 5 družstev ve skupině „D“ skončil na 4. nepostupovém místě. 
 

Extraliga junioři -.účast 20 družstev 
-   

Hráno bylo ve 4. částech: 1. část - ve 4 skupinách po 5 družstvech, 
                                          2. část - 3 turnaje ve 4 skupinách po 5 družstvech, 
                                          3. část - 2 turnaje ve 4 skupinách po 5 družstvech, 
                                          4. část - finálový turnaj - 1. a 2. kolo. 
 

Finálový turnaj M-ČR se konal ve dnech 5. - 8. 5. 2022 v Havířově, kdy ve dvou halách 8 družstev 
hrálo ve 2 skupinách po 4 družstvech, ze kterých do play-off postupovali první dvě družstva ze skupin. 
Green a Blue skončili na 2. místech, přesto Frýdek-Místek nakonec se stal mistrem a Ostrava získala 
bronzové medaile.  
 

Za vedení trenéra Leoše Šrámka (asistent Jaroslav Nekola) družstvo Green do finále s favorizovaným 
Brnem nastoupilo v sestavě Tomáš Míšek (nahrávač, kapitán družstva), Jakub Jetmar (univerzál), 
Jiří Benda, Tomáš Kiša (blokař), Tomáš Kristián (blokař), Jakub Malík (smečař), Jan Dočkal (libero), 
střídali Vojtěch Herman.. 
Green v 1. i v 3. setu dotahoval, přesto perfektně zvládnul koncovky obou setů. V 1. setu prohrával 
21:23 a celek Brna si vzal za stavu 22:23 druhý tajm, po němž na podání byl Jiří Benda a soupeř už 
nedokázal odpovědět. I ve 3. setu Green prohrával 20:22, po jeho 2. tajmu však dokázal otočit vývoj i 
za přispění Jakuba Malíka. 
 

Výsledky Green Volley Frýdek-Místek: 
finálová skupina F2: SGLD Brno 0:3 (-23,-18,-22), 
                                 Lvi Praha 3:0 (25,23,20), 
                                 VK Ostrava 3:0 (23,19,22), 
play-off: VK Euro Sitex Příbram 3:0 (25,15,13), 
finále: SGLD Brno 3:0 (23,17,25).  
 

Konečně pořadí: 
 

1. Green Volley Frýdek-Místek 
2. Sportovní gymnasium Ludvíka Daňka Brno 
3. Blue Volley Ostrava 
4. VK Euro Sitex Příbram 
5. Lvi Praha 
6. TJ Spartak Velké Meziřííčí 
7. VK Ostrava 
8. TJ Slávia Hradec Králové. 
 

Nejlepší hráči turnaje: 
 

nejlepší nahrávač: Tomáš Mišek (Green Volley Frýdek-Místek), 
nejlepší smečař: Matouš Drahoňovský (Sportovní gymnasium Ludvíka Daňka Brno), 
nejlepší blokař: Tomáš Kristian (Green Volley Frýdek-Místek), 
nejlépe přihravající hráč: Filip Ureš (VK Euro Sitex Příbram) 
nejlépe podávající hráč. Jiří Benda (Green Volley Frýdek-Místek), 
nejužitnější hráč: Daniel Fabikovič (Blue Volley Ostrava). 
nejlepší trenér: Leoš Šrámek (Green Volley Frýdek-Místek). 
 
 

- 3 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 5/2022                                                                                                         9. června 2022 

Kvalifikace o postup do extraligy junioři 2022/2023 
 

Kvalifikace se konala v dnech 7. - 8. 5. 2022 v Ústí nad Labem jednorázovým turnajem za účasti 
5 družstev (19. a 20. místo EX, vítězové skupin „A“, „B“, „C“ 1-JRI, vítěz skupiny „D“ 1-JRI neúčast). 
Postup si zpětně vybojovaly poslední dva celky extraligy junorů SK Volejbal Ústí nad Labem 
a TJ Orion Praha. 
 

Extraliga kadeti -.v 1. části účast 28 družstev ve 4 skupinách po 7 družstvech. 
 

Ve dnech 19. - 22. 5. 2022 se ve dvou halách v Ostravě uskutečnil finálový turnaj, který se hrál ve 
2 skupinách po 4 družstvech, potom play-off a utkání o umístění. 
 

Z MS kraje ve finálovém turnaji hrály 4 družstva.  
 

Výsledky Green Volley Frýdek-Místek: 
 

finálová skupina F1: VAM Olomouc 1:3 (18,-20,-23,-17), 
                                 SVK Nový Jičín 3:1 (18,-28,24.22), 
                                 VK Jihostroj České Budějovice 2:3 (21,24,-17,-12,-8) 
play-off: VK Ostrava 0:3 (-16,-15,-20), 
utkání o 7. místo: SVK Nový Jičín 2:3 (-21,-12,21,18,-10). 
 

Konečné pořadí: 
 

1. Blue Volley Ostrava 
2. VK Lvi Praha 
3. VAM Olomouc 
4. VK Jihostroj České Budějovice 
5. VK Ostrava 
6. SK Kojetín 2016 
7. SVK Vlci Nový Jičín 
8. Green Volley Frýdek-Místek. 
 

Z MS kraje Happy Sport Opava - 17. místo.  
 

Nejlepší hráči turnaje: 
 

nejlepší nahrávač: Ondřej Roman (Blue Volley Ostrava), 
nejlepší smečař: Matěj Pastrňák (VK Lvi Praha), 
nejlepší blokař: Filip Častečka (Blue Volley Ostrava), 
nejlépe přihravající hráč: Michal Háger (VAM Olomouc) 
nejlépe podávající hráč. Max Janeček (VK Lvi Praha), 
nejužitnější hráč: Daniel Fabikovič (Blue Volley Ostrava), 
nejlepší libero: Aleš Tláskal (VK Lvi Praha), 
osobnost turnaje: Jakub Sztolarik (Blue Volley Ostrava),  
nejsympatičnější trenér: Michal Provazník (Blue Volley Ostrava). 
 

Extraliga juniorky -.účast  15 družstev.  
 

Hráno ve 3. částech - 1. část: 1 turnaj ve  3 skupinách po 5 družstvech 
                                   2. část: 6 turnajů ve 3 skupinách po 5 družstvech 
                                   3. finálová část 5. - 8. 5. 2022 v Liberci: 2 skupiny po 3 družstvech, 
                                                            utkání o 5. místo, semifinále, utkání o 3. místo, finále. 
Konečně pořadí: 
 

1. KP Brno (Sportovní gymnasium Ludvíka Daňka) 
2. VK Dukla Liberec 
3. PVK Olymp Praha 
4. BVC Chodov 
5. TJ Sokol Šternberk 
6. TJ Ostrava 
 

Individuální ocenění hráček turnaje: 
 

nejlepší nahrávačka: Kateřina Pelikánová (KP Brno) 
nejlepší smečařka: Michaela Smolková (VK Dukla Liberec) 
nejlepší blokařka: Lucie Blažková (VK Dukla Liberec) 
nejlépe přihravajíí hráčka: Lucie Śulcová (VK Dukla Liberec) 
nejlépe podávající hráčka: Antonie Kelnárová (PVK Olymp Praha) 
osobnost turnaje: Ela Koulisiani (KP Brno). 
 

Z okresu Frýdek-Místek TJ Sokol Frýdek-Místek.- 13. místo. 
 

- 4 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 5/2022                                                                                                         9. června 2022 

Kvalifikace o postup do 2. ligy ženy 2022/2023 
 

Vítěz krajského přeboru TJ Ostrava „C“ 2021/2022 ve dnech 23. - 24. 4.2022 v Ostravě se zúčastnil 
kvalifikace o postup do 2. ligy 2022/2023. 
Za účasti 4 družstev ve skupině „D“ družstvo TJ Ostrava „C“ skončilo na 1. postupovém místě, i když 
družstvo TJ Ostrava „B“ hrálo soutěž 2. ligy a v kvalifikaci o 1. ligu neuspěla. 
Na 3. místě této skupiny „D“ skončilo VK Polanka nad Odrou a tímto sestoupila do krajského přeboru. 
 
Kvalifikace o postup do 2. ligy juniorky 2022-2023 
 

Vítěz krajského přeboru 2021/2022 VK Karviná dne 23. 4. 2022 v Pustějově se zúčastnil v podskupině 
„C2“ kvalifikace o postup do 2. ligy. 
V podskupině „C1“ jako pořadatel hrál dne 23. 4. 2022 kvalifikaci ŠSK Bílovec. 
Obě družstva skončily ve svých skupinách na 3. místě a tímto do finálové skupiny „C“ nepostoupily. 
 
Extraliga kadetky -.účast 20 družstev. 
 

1. část - 4 skupiny po 5 družstvech. 
 

2. část - 6 turnajů ve 4 skupinách po 5 družstvech 
 

3. finálová část - ve dnech 28. - 30. 4. 2022  v Liberci - ve 2 skupinách po 3 družstvech, 
                            utkání o 5. místo, semifinále, utkání o 3. místo, finále.    
 

Konečné pořadí: 
 

1. PVK Olymp Praha 
2. Sportovní gymnasium Luvíka Daňka (KP Brno) 
3. VK Dukla Liberec 
4. S V B C z.s. 
5. BVC Chodov 
6. TJ Ostrava. 
 

TJ Sokol Frýdek-Místek - 9. místo. 
 
Kvalifikace o postup do extraligy kadetky 2022/2023 
 
 

Za pořadatelství TJ Tatran Střešovice se kvalifikace konala ve dnech 30. 4 - 1. 5. 2022 v Praze za 
účasti 5 družstev (14. - 16. místo extraliga kadetky, 1. - 2. místo 1. iiga kadetky). 
První 3 družstva si zajistili postup (TJ Tatran Střešovice, TJ Sokol Šternberk, TJ Sokol Veselí).       . 
 
1. liga kadetky - účast 36 družstev. 
 

1. část - hráno v 6 skupinách po 6 družstvech.  
ve skupině „E“ z MS kraje 3 družstva: 
                        TJ Frenštát pod Radhoštěm - 3. místo, 
                        TJ Sokol Stará Bělá - 4. místo, 
                        SVK Nový Jičín - 6. místo. 
 
 

2. část 
ve skupině „N“ - TJ Frenštát pod Radhoštěm - 3. místo 
                          TJ Sokol Stará Bělá - 4. místo, 
ve skupině „Q“ - SVK Nový Jičín - 1. místo. 
 

3. část 
turnaj „T3“ - SVK Nový Jičín - 3. místo. 
 
Český pohár žáci 
 

Odehráno bylo 6 republikových turnajů. 
TJ Sokol Frýdek-Místek - 7. místo. 
 
M-ČR mladší žákyně - účast 72 družstev. 
 

Finálového turnaje hraného ve dnech 13. - 15. 5. 2022 Tábor se zúčastnilo 16 družstev. 
 
 
 
 
 
 

- 5 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 5/2022                                                                                                         9. června 2022 

M -ČR starší žáci (U 16) 
 

1. část se uskutečnila ve 4 skupinách po 7 družstvech (skupina „C“ 5 družstev), tj. celkem 26 družstev, 
a to v termínu 15. - 17. 4. 2022. 
Ve skupině „B“ v Kojetíně účast Red Volley Frýdlant nad Ostravicí. - 4. místo. 
Ve skupině „C“ 1. místo - Green Volley Frýdek-Místek (pořadatel). 
                         4. místo - SVK Nový Jičín. 
 

2. část se uskutečnila v dnech 29. 4. - 1. 5. 2022 v Hradci Králové, kam postoupili první tři družstva 
ze skupin z 1. části a družstva na 1. - 4. místě z ČP (celkem 16 družstev).  
V prvním kole družstva hrála ve 4 skupinách po 4 družstvech každý s každým, ze kterých postupovali 
první tři družstva (v 2. kole čtvrtfinále ve 2 skupinách po 6 družstvech, v 3 kole play-off). 
 

Výsledky Green Voley Frýdek-Místek v 2. části 
 

1. kolo skupina „B“: TJ Slavia Hradec Králové 2:0 (16,20), 
                                Orel jednota Letohrad 2:1 (23,-21,11), 
                                Kladno volejbal cz 0:2 (-15,-15). 
2. kolo skupina „F!: SK Volejbal Ústí nad Labem 2:1 (13,-19,8), 
                             VK PFN Znojmo 1:2 (-11,18,-9), 
                             USK Slavia Plzeň 1:2 (20,-17,-6), 
Play-off: SK Prosek Praha 2:0 (23.15), 
Utkání o 5. místo: SK Volejbal Ústí nad Labem 2:0 (22,16). 
Trenér Green Volley Frýdek-Místek Radovan Podola (asistent Jonáš Stonavský). 
 

Konečné pořadí: 
 

  1. Kladno volejbal cz 
  2. VK Lvi Praha 
  3. VK Jihostroj České Budějovice 
  4. VK PFN Znojmo - Přímětice 
  5. Green Volley Frýdek-Místek 
  6. SK Volejbal Ústí nad Labem 
  7. SK Prosek Praha 
  8. VSK Zlín 
  9. SK Kojetín 2016 
10. VK Brno 
11. USK Slavia Plzeň 
12. Orel jednota Letohrad 
13. Volleyball Nymburk 
14. TJ Slavia Hradec Králové 
15. VK Příbram 
16. VK Sport Rychnov nad Kněžnou. 
 
M-ČR starší žákyně 
 

1. část se uskutečnila v dnech 30. 4.  - 1. 5. 2022 ve 4 skupinách po 8 družstvech, 
tj. celkem 32 družstev, ze kterých do 2. části postupovali ze všech skupin první 3 družstva. 
Ve skupině „B“ pořadatel TJ Ostrava - 2. místo. 
Ve skupině „C“ v Táboře 2. místo - TJ Sokol Frýdek-Místek. 
Ve skupině „D“ ve Svitavách 8. místo - Happy Sport Opava. 
 

2. část se uskutečnila v dnech 20. - 22. 5. 2022 v Bílovci, kam postoupili první tři družstva ze skupin 
z 1. části a družstva na 1. - 4. místě z ČP (celkem 16 družstev).  
V prvním kole družstva hrála ve 4 skupinách po 4 družstvech každý s každým, ze kterých postupovali 
první tři družstva, v 2. kole čtvrtfinále ve 2 skupinách po 6 družstvech, v 3 kole play-off. 
 

Výsledky TJ Sokol Frýdek-Místek v 2. části 
 

1. kolo skupina „D“: TJ Kralupy 2:1 (24,-27,12), 
                                SK Hlincovka 1:2 (15,-23,-7), 
                                TJ Sokol Havlíčkův Brod 2:0 (24,23). 
2. kolo skupina „F“: VO TJ Lanškroun 0:2 (-10,-17), 
                                TJ Ostrava 0:2 (-18,-21), 
                                Volejbal Tábor 2:0 (24,21), 
Play-off: VK Prostějov 2:0 (6.14), 
Utkání o 9. místo: TJ Kralupy 1:2 (21,-21,-7). 
 

- 6 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 5/2022                                                                                                         9. června 2022 

Konečné pořadí: 
 

  1. VO TJ Lanškroun 
  2. TJ Ostrava 
  3. VK KP Brno 
  4. SKŠ Mikulova Praha 
  5. VK Madeta České Budějovice 
  6. SK Hlincovka 
  7. TJ EMĚ Mělník 
  8. Volejbal Tábor 
  9. TJ Kralupy 
10. TJ Sokol Frýdek-Místek 
11. SK Kometa Praha  
12. VK Prostějov 
13. VK Karlovy Vary 
14. VSK Český Krumlov 
15. TJ Sokol Havlíčkův Brod 
16. TJ Slavia Hradec Králové 
 

Individuální ocenění: 
nejlepší nahrávačka: Adéla Hrochová (SKŠ Mikulova Praha) 
nejlepší blokařka: Zuzana Konečná (VK KP Brno) 
nejlépe útočící hráčka: Aneta Fornbaumová (VK Madeta‚České Budějovice) 
nejlépe přihrávající hráčka: Adéla Tichá (TJ Ostrava) 
nejlépe podávající hráčka: Viktorie Honzátková (TJ Kralupy) 
nejužitečnějní hráčka: Viola Chládková (VO TJ Lanškroun). 

 
5. Vydání směrnice ČVS 
 

Na 11. zasedání výboru ČVS konaném dne 9. 3. 2022 byla schválena směrnice ČVS č. 28 
„Organizační řád sekretariátu ČVS“. 

 
6. Soutěžní ročník 2021/2022 - vyhodnocení soutěží okresu Frýdek-Místek 
 

V bodu 6 zpravodaje KSV OVS Frýdek-Místek č. 4/2022 ze dne 16.4.2022  bylo uvedeno vyhodnocení 
okresních soutěží Frýdek-Místek. 
Tímto je doplněno i o další konané soutěže. 
 

Okresní přebor muži 
 

Hrálo 7 družstev dlouhodobě dvoukolově. Řídícím soutěže byl Bc. Jakub Mertl. 
 

 

Konečná tabulka: 
 

1. SK Třanovice z.s                           28 bodů, 9 vítězství, sety 32:14, míče 1061:921 
2. VK Raškovice „A“                          24 bodů, 8 vítězství, sety 28:17, míče 1034:931 
3. SK Metylovice z.s.                         23 bodů, 8 vítězství, sety 27:18, míče 995:899 
4. TJ Sokol Nýdek z.s.                       17 bodů, 6 vítězství, sety 24:23, míče 994:1002 
4. TJ Sokol Palkovice                        16 bodů, 5 vítězství, sety 23:28, míče 1033:1086 
6. VK Raškovice „B“                          10 bodů, 3 vítězství, sety 14:29, míče 871:994 
7. TJ Sokol Mosty u Jablunkova z.s.   8 bodů, 3 vítězství, sety 13:32, míče 880:1035. 
 

Okresní přebor ženy 
 

Hrály 4 družstva dlouhodobě čtyřkolově. Řídícím soutěže byl Ing. Jaromír Ivánek. 
 
 

Konečná tabulka: 
1. TJ Sokol Palkovice       24 bodů, 8 vítězství, sety 29:17, míče 1046:915 
2. Volejbal Kozlovice z.s.  23 bodů, 8 vítězství, sety 28:19, míče 1065:1027 
3. SK Metylovice z.s.        15 bodů, 4 vítězství, sety 20:26, míče 954:991 
4. VK Raškovice z.s.         10 bodů, 4 vítězství, sety 16:31, míče 947:1079. 
 
 
 
 
 

- 7 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 5/2022                                                                                                         9. června 2022 

Čtverky starší žactvo 
 

Turnajově od října 2021 do května 2022 ve dvou skupinách hrálo 8 družstev, tímto celkem 8 turnajů. 
Od 4. turnaje v lednu 2022 hrálo družstvo TJ Sokol Palkovice. 
Řídícím soutěže byl Mgr. Miloslav Chrobák. 
 

 

Konečné pořadí: 
 

1. Red Volley Frýdlant nad Ostravicí “A“ 61 bodů, 8 turnajů 
2. Red Volley Frýdlant nad Ostravicí „B“ 50 bodů, 8 turnajů 
3. VSO - ZŠ Brušperk                              40 bodů, 8 turnajů         
4. ZŠ Janovice                                         38 bodů, 8 turnajů 
5. KV Kopřivnice                                      26 bodů, 8 turnajů 
6. TJ Sokol Palkovice                              23 bodů, 5 turnajů 
7. TJ Sokol Fryčovice                              13 bodů, 6 turnajů 
8. Red Volley Frýdlant nad Ostravicí „C“ 10 bodů, 7 turnajů  
 
Trojky mladšiho žactva  
 

Řídící soutěže Mgr. Miloslav Chrobák. 
 

Pořadí:   
 

  1. TJ Sokol Frýdek-Místek „A“                  95 bodů, 5 turnajů 
  2. Red Volley Frýdlant nad Ostravicí „A“  94 bodů, 5 turnajů 
  3. Green Volley Frýdek-Místek „B“           91 bodů, 5 turnajů 
  4. Volejbalový spolek Ostrava                  86 bodů, 5 turnajů 
  5. Green Volley Frýdek-Místek „A“           79 bodů, 5 turnajů. 
  6. VK Raškovice „A“                                 73 bodů, 5 turnajů 
  7. SK Metylovice                                       68 bodů, 5 turnajů 
  8. TJ Sokol Palkovice „A“                          68 bodů, 5 turnajů 
  9. VK Raškovice „B“                                  63 bodů, 5 turnajů 
10. KV Kopřivnice „A“                                  58 bodů, 5 turnajů 
11. Green Volley Frýdek-Místek „C“            43 bodů, 5 turnajů 
12. VK Raškovice „C“                                  40 bodů, 5 turnajů 
13. TJ Sokol Frýdek-Místek „B“                   38 bodů, 5 turnajů  
14. ZŠ Janovice starší                                 35 bodů, 5 turnajů 
15. VK Beskydy Frýdlant nad Ostravicí „A“ 25 bodů 5 turnajů 
16. KV Kopřivnice „B“                                  21 bodů. 3 turnaje 
17. Red Volley Frýdlant nad Ostravicí „B“   21 bodů, 5 turnajů 
18. VK Beskydy Frýdlant nad Ostravicí „B“ 12 bodů, 3 turnaje 
19. VK Raškovice „D“                                  10 bodů, 5 turnajů  
20. ZŠ Janovice mladší                                 7 bodů, 5 turnajů  
 
Šestky starší žactvo 
 

Po kvalikačních turnajích bylo od října 2021 do května 2022 odehráno 8 turnajů. 
Řídící soutěže Mgr. Miloslav Chrobák. 
 

Konečné pořadí: 
 

  1. Green Volley Frýdek-Místek „A“    88 bodů, 8 turnajů 
  2. Red Volley Frýdlant nad Ostravicí 72 bodů, 8 turnajů 
  3. VK Raškovice z.s.                          69 bodů, 8 turnajů 
  4. TJ Sokol Palkovice                        58 bodů, 8 turnajů 
  5. TJ Sokol Frýdek-Místek „A“           57 bodů, 8 turnajů  
  6. ZŠ Janovice                                   46 bodů, 8 turnajů 
  7. SK Metylovice z.s.                         46 bodů, 8 turnajů 
  8. Green Volley Frýdek-Místek „B“    25 bodů, 8 turnajů 
  9. TJ Sokol Frýdek-Místek „B“           24 bodů, 8 turnajů  
10. TJ Tineckých železáren                   9 bodů, 7 turnajů 
 
 
 
 
 

- 8 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 5/2022                                                                                                         9. června 2022 

Letní pohár Ing. Lumíra Hajduška trojky mladší žaci 
 

Za účasti 22 družstev byly odehrány 3 turnaje, další budou následovat (nejbližší 9. 6. 2022). 
Řídícím soutěže je Mgr. Miloslav Chrobák. 
 

Prozatimní pořadí: 
  1. Red Volley Frýdlant nad Ostravicí          65 bodů 
  2. Green Volley Frýdek-Místek „A“             61 bodů 
  3. VS Ostrava - ZŠ Brušperk                      60 bodů 
  4. SK Metylovice                                        54 bodů 
  5. TJ Sokol Palkovice „A“                           54 bodů 
  6. Green Volley Frýdek-Místek „B“             51 bodů 
  7. KV Kopřivnice - Sany                             49 bodů 
  8. VK Raškovice „B“                                   43 bodů 
  9. VK Raškovice „A“                                   43 bodů 
10. ZŠ Janovice starší                                  37 bodů 
11. VK Beskydy Frýdlant nad Ostravicí „A“  36 bodů 
12. VK Raškovice kluci                                 36 bodů 
13. KV Kopřivnice - Blue Tigers „A“              29 bodů  
14. KV Kopřivnice - Blue Tigers „B“              25 bodů  
15. TJ Sokol Mosty u Jablunkova - Prašivá  22 bodů 
16. TJ Sokol Palkovice „B“                            22 bodů  
17. VK Raškovice „C“                                    17 bodů 
18. TJ Sokol Frýdek-Místek                          16 bodů 
19. VK Beskydy Frýdlant nad Ostravicí „B“  16 bodů 
20. VK Beskydy Frýdlant nad Ostravicí „C“  11 bodů 
21. VK Beskydy Frýdlant nad Ostravicí „D“    6 bodů. 
22. ZŠ Janovice mladší                                  6 bodú. 
 

7. Vítězové ankety volejbalista / volejbalistka roku 
 

Slavnostní galavečer spojený s vyhlášením výsledků Volejbalista a volejbalistka sezony 2021/2022 se 
uskutečnil v pátek 27. května 2022 od 19:00 hodin ve sportovní hale Klimeška v Kutné Hoře. 
Předáváním cen provázel Petr Svěcený za hudebního doprovodu DJ a akrobatického show. 
V anketě bylo uděleno celkem 11 ocenění. 
V osmi z deseti soutěžních kategorií rozhodovali o nominovaných i vítězích sportovní novináři, 
v kategoriích nejužitečnější hráč / hráčka extraligy přímo extraligoví hráči. 
Jméno významné volejbalové osobnosti, která dostává ocenění za celoživotní dílo, navrhla tradičně 
Komise společenského významu ČVS.      
 

Volejbalista roku - Jan Hadrava (počttvré v řadě). 
 

Volejbalistka roku - Michaela Mlejnková (popáté v řadě). 
 

Trenér roku - Jiří Novák. 
 

Trenér roku under age - Jan Svoboda. 
 

Beachvolejbalový pár muži - Ondřej Perušič, David Schweiner. 
 

Beachvolejbalový pár ženy - Barbora Hermannová, Marie-Sára Štochlová. 
 

Beachvolejbalový trenér - Andrea Tomatis (Itálie). 
 

Rozhodčí roku - Vlastimil Kovář ml. (Opava). 
 

MVP Uniqa extraligy mužů - Patrik Indra (VK Karlovy Vary). 
 

MVP Uniqa extraligy žen - Karolína Fričová (VK Prostějov). 
 

Cena za celoživotní dílo - Pavel Schenk. 

 
8. Vzájemná utkání mezi Československem (Českou republikou) a Polskem 
 

V příloze č. 3 zpravodaje KSV OVS Frýdek-Místek č. 5/2022 ze dne 9. června 2022 je informativně 
uveden „Seznam vzájemných utkání mezi Československem (Českou republikou) a Polskem ženy“. 
 

V dalším zpravodaji KSV OVS Frýdek-Místek vydám obdobný seznam vzájemných utkání muži.   
 
 
 

- 9 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 5/2022                                                                                                         9. června 2022 

9. 19. mistrovství světa ve volejbale ženy 2022 
 

Mistrovství světa žen se bude hrát od 23. září do 15. října 2022 v Nizozemsku a v Polsku.  
Naše reprezentantky v základní skupině „D“ se postupně utkají s družstvy Brazílie (24. 9.), Japonska 
(26. 9.), Argentiny (28. 9.), Číny (30. 9.) a Kolumbie (1. 10).    
 

 
 
Skupina C - Gdańsk, ERGO ARENA 
 

27. září 2022 14:00 hodin Turecko - Jižní Korea 
                      17:30 hodin Dominikánská republika - Chorvatsko 
                      20:30 Polsko - Thajsko 
 

28. září 2022 14:00 Thajsko - Chorvatsko 
                      17:30 Turecko - Dominikánská republika 
                      20:30 Polsko - Jižní Korea 
 

29. září 2022 14:00 Jižní Korea - Thajsko 
                      17:30 Turecko - Chorvatsko 
                      20:30 Polsko - Dominikánská republika 
 

1. října 2022 14:00 Dominikánská republika - Thajsko 
                     17:30 Jižní Korea - Chorvatsko 
                     20:30 Polsko - Turecko 
 
Skupina B - Łódź, SPORT ARENA 
 

29. září 2022 13:00 Kanada - Kazachstán 
                      16:00 Srbsko - Německo 
                      19:00 USA - Bulharsko 
 

30. září 2022 13:00 Srbsko - Kazachstán 
                      16:00 Bulharsko - Kanada 
                      19:00 USA - Německo 
 

1. října 2022 13:00 Bulharsko - Kazachstán 
                     16:00 Německo - Kanada 
                     19:00 USA - Srbsko 
 
 
 
 
 

- 10 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 5/2022                                                                                                         9. června 2022 

Skupina F - Łódź, ATLAS ARENA 
 

4. října 2022 17:30 B1 – C1 
                     20:30 B2 – C2 
5. října 2022 17:30 B1 – C2 
                     20:30 B2 – C3 
7. října 2022 17:30 B1 – C3 
                     20:30 B2 – C4 
8. října 2022 17:30 B1 – C4 
                     20:30 B2 – C1 
 

Skupina F - Łódź.  SPORT ARENA 
 

4. října 2022 15:00 B3 – C3 
                     19:00 B4 – C4 
5. října 2022 15:30 B3 – C4 
                     19:00 B4 – C1 
7. října 2022 15:00 B3 – C1 
                     19:00 B4 – C2 
8. října 2022 15:00 B3 – C2 
                     20:30 B4 – C3 
 

Gliwice ARENA - čtvrtfinále, semifinále 
 

11. října 2022 17:30 / 20:30 hodin 
 

12. října 2022 20:30 hodin 
 

Vstupenky na utkání hrané v Polsku jsou v prodeji k dispozici od 20. května 2022 na portálu polských 
webových stránek. Gliwice: kategorie 1 - od 69, kategorie 2 - od 49, kategorie 3 - od 39 polských zlotých. 

 

10. Mistrovství světa v beachvolejbale 2022 
 

Dne 31. 5. 2022 v lotyšské Jurmale proběhlo losování skupin mistrovství světa v beachvolejbale, které 
se bude konat v termínu 10. - 19. června 2022 (Foro Italico). 
48 dvojic (po 24 mužú i 24 žen) bylo rozděleno do 12 skupin v každé po čtyřech družstvech. 
Do play-off postoupí dva nejlepší týmy z každé skupiny a čtyři nejlepší družstva ze třetích míst. 
Zbývajících osm týmů ze třetího místa bude hrát o právo na pokračování v turnaji. 
Těchto 32 dvojic mužů i žen odehraje osmifinále, 17. 6. 2022 čtvrtfinále. 18. 6. 2022 semifinále, 
19. 6. 2022 utkání o 3. místo, finále. V celém šampionátu se odehraje 216 utkání. 
 

Muži Ondřej Perušič, David Schweiner ve skupině „F“ se utkají: 
10. 6. 2022 13:00 hodin - Ainadino Martinho, Monjane (Mozambik), 
11. 6. 2022 13:00 hodin - Schalk, Brunner (USA), 
13. 6. 2022 17:00 hodin - Berntsen, Mol H (Norsko).  
 

Ženy Bára Hermannová, Martina Wiliams - za zraněnou Sára-Marie Štochlová - natržený bříšní sval 
se ve skupině „B“ utkají: 
10. 6. 2022 14:00 hodin - Schützenhöfer, Plesiutsching (Rakousko), 
11. 6. 2022 16:00 hodin - Wang, X. Y. Xia (Čína), 
12. 6. 2022 15:00 hodin - Duda, Ana Patrícia (Brazílie). 
 

11. 20. mistrovství světa ve volejbale muži 2022 
 

20. mistrovství světa ve volejbale muži se uskuteční v dnech 26. 8. - 11. 9. 2022 v Polsku a Slovinsku. 
 

V Katowicích  - hala Spodek: 
 

V dnech 26. - 31. srpna 2022 základní skupiny: 
„A“ - Ukrajina, Srbsko, Tunisko, Portoriko,  
„C“ - Polsko, USA, Mexiko, Bulharsko. 
Dne 10. 9. 2022 - 2 semifinále. 
Dne 11. 9. 2022 - utkání o 3. místo a finále. 
 

Gliwice - hala Arena: 
dne 4. 9. a 6. 9. 2022 - 4 (2 + 2) osmifinále, 
dne 8. 9. 2022 - 2 čtvrtfinále. 
 

S velkým pozdravem všem předseda KSV OVS Jiří Rucki. 
 

- 11 - 


